
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO CIVILE E SPORT
                    

Area: SERVIZI PER LO SPORT E  LE POLITICHE GIOVANILI
                   

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  55200  del  19/12/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CATINO ANGELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CATINO ANGELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. MARTINI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SASSO D'ELIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

"Bando delle Idee - Vitamina G2". Approvazione delle graduatorie delle domande di partecipazione ammissibili a contributo e
non ammissibili, a seguito della valutazione tecnica relative a: area di intervento A - area di intervento B - area di intervento C
- area di intervento D - area di intervento E - presentate da Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non rinunciatarie,
dell'Avviso BANDO DELLE IDEE VITAMINA G, ai sensi dell'Avviso pubblico approvato con determinazione n. G06342 del
20 maggio 2022 modificato con determinazione G07721 14 giugno 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 41 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G18168 19/12/2022

 



Oggetto: “Bando delle Idee - Vitamina G2”. Approvazione delle graduatorie delle domande di 

partecipazione ammissibili a contributo e non ammissibili, a seguito della valutazione 

tecnica relative a: area di intervento A - area di intervento B - area di intervento C - area 

di intervento D - area di intervento E - presentate da Associazioni Giovanili risultate 

vincitrici, e non rinunciatarie, dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G”, ai 

sensi dell’Avviso pubblico approvato con determinazione n. G06342 del 20 maggio 

2022 modificato con determinazione G07721 14 giugno 2022.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE GIOVANILI 

SERVIZIO CIVILE E SPORT 
 

Su proposta del dirigente dell’Area Servizi per lo Sport e le Politiche Giovanili 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n° 6 recante: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n.1 

del 6 settembre 2002 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., che detta, tra l’altro, norme in materia di 

procedimento amministrativo; 

VISTA la Legge 4 agosto 2006, n. 248, quale conversione e modificazione del decreto-legge 

4 luglio 2006, n. 223, recante, tra l’altro, disposizioni urgenti per il rilancio 

economico e sociale e l’istituzione del “Fondo per le politiche giovanili”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11 concernente “Legge di contabilità 

regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale 

di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.r. n. 11/2020 e fino 

alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della 

citata L.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le 

disposizioni di cui alla medesima L.r. n. 11/2020; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità regionale 

2022”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2022-2024; 

Pagina  2 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione 

del 'Documento tecnico di accompagnamento', ripartito in titoli, tipologie e categorie 

per le entrate ed in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese.”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 993, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione 

del 'Bilancio finanziario gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed 

assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa”, come modificata dalla deliberazione di giunta regionale del 14 

giugno 2022, n. 437 e dalla deliberazione di giunta regionale 26 luglio 2022, n. 627 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 18 gennaio 2022, n. 8, concernente: “Indirizzi 

per la gestione del bilancio regionale 2022-2024 ed approvazione del bilancio 

reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 

11”; 

VISTA la circolare del Direttore Generale prot. n. 0262402 del 16 febbraio 2022 con cui sono 

fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 274 del 21 maggio 2021, con cui è stato 

conferito l'incarico di Direttore della Direzione regionale “Politiche Giovanili e 

Sport” al dott. Alberto Sasso D’Elia; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n.G11974 del 04/10/2021 di Conferimento incarico di 

dirigente dell'Area "Servizi per lo Sport e le Politiche Giovanili" della Direzione 

regionale Politiche giovanili, Servizio civile e Sport" a Emanuela Martini. 

VISTA la Legge regionale del Lazio 29 novembre 2001, n. 29 recante “Promozione e 

coordinamento delle politiche in favore dei giovani” e ss. mm. e ii; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 128 del 22 marzo 2022 avente ad oggetto: 

Deliberazione di Giunta Regionale 18 gennaio 2022, n. 12. Attuazione dell’articolo 

4 comma 1 del Protocollo di intesa tra il Ministro per le politiche giovanili e il 

Presidente della Regione Lazio per la promozione di iniziative di empowerment 

giovanile da realizzare nel territorio regionale 

VISTA la Determinazione n. G06342 del 20/05/2022 “Legge regionale del Lazio 29 

novembre 2001, n. 29. Deliberazione di Giunta Regionale 128 del 22 marzo 2022. 

Bando delle Idee – Vitamina G2 – Approvazione Avviso pubblico, modelli: A- 

Domanda, B – Progetto, C – Dichiarazione Soggetti Sostenitori e Allegato 1 Schema 

Atto d’impegno”. 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini previsti dall’Avviso pubblico Bando delle Idee – 

Vitamina G2” di cui alla determinazione n G06342 del 20/05/2022 sono pervenute 

651 istanze, presentate attraverso la piattaforma informatica realizzata da LAZIOcrea 

SPA. 

PRESO ATTO del disposto di cui all’art. 8, del sopra menzionato Avviso Pubblico in cui è 

espressamente previsto che “Il procedimento per la concessione dei contributi si 

articola attraverso le fasi di Istruttoria formale e di Valutazione tecnica;  

Pagina  3 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



RILEVATO che ai sensi dell’articolo 8, lettera A dell’Avviso “Bando delle idee – Vitamina G2” 

LAZIOcrea S.p.A. ha effettuato la verifica formale secondo le modalità stabilite in 

particolare dall’art. 8 comma A del sopra citato Avviso pubblico oltre che dalla legge 

241/90 e ha trasmesso, gli elenchi delle domande ammissibili e non ammissibili con 

le relative motivazioni; 

PRESO ATTO che con determinazione n.G15373 10/11/2022 sono stati approvati gli esiti 

dell'istruttoria formale delle domande di partecipazione, relative all' Area di 

intervento B; con determinazione n G15953 del 18/11/2022 sono stati approvati gli 

esiti dell'istruttoria formale delle domande di partecipazione, relative alle aree di 

intervento A ed E; con determinazione G17572 del 12/12/2022 sono stati approvati 

gli esiti dell'istruttoria formale delle domande di partecipazione, relative alle aree di 

intervento C, D e delle domande presentate da Associazioni Giovanili risultate 

vincitrici, e non rinunciatarie, dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G”; 

VISTA la determinazione G16813 30/11/2022 di ammissione alla valutazione tecnica delle 

domande di partecipazione, relative alle aree di intervento A ai sensi dell'Avviso 

pubblico approvato con determinazione n. G06342 del 20 maggio 2022 a seguito di 

rivalutazione formale. 

PRESO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 8, lettera A dell’Avviso “Bando delle idee – 

Vitamina G2” ai fini della valutazione tecnica il Direttore regionale competente ha 

nominato, con determinazioni n. G15719 del 15 novembre 2022 e n. G16728 

30/11/2022, rispettivamente la prima e la seconda Commissione tecnica di 

Valutazione; 

PRESO ATTO che le Commissioni tecniche di Valutazione, come stabilito dall’art.8 lettera B, in 

esito alle valutazioni effettuate, per ciascuna Area di intervento e per le domande 

presentate dalle Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non rinunciatarie, 

dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G” singole o tra loro riunite in 

ATS hanno trasmesso, tra l’altro, con note protocollo regionale n.1297217, 

n.1297285 e n.1297408 del 19-12-2022: 

 • gli elenchi dei progetti non ammissibili, dando evidenza dei punteggi insufficienti; 

 • le graduatorie dei progetti ammissibili in ordine decrescente di punteggio e di quelli 

finanziabili, con la proposta dell’ammontare del contributo tenendo conto degli ex 

aequo e della distribuzione sul territorio regionale;  

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria dell’Avviso ammonta ad euro 2.250.000,00; 

-che a ciascuna area di intervento di cui all’Art. 2 dell’Avviso è destinata una quota 

pari a 375.000,00 euro;  

-che dagli elenchi inviati dalle commissioni risultano progetti ammessi a 

finanziamento per un importo totale di euro 2.205.838,42; 

VISTO l’art. 5 comma 6 dell’Avviso pubblico  “qualora le domande ammesse a 

finanziamento non impegnassero completamente la dotazione finanziaria assegnata 

alla relativa Area di intervento e/o riservate alle Associazioni Giovanili, singole o 

riunite tra loro in ATS, risultate vincitrici e non rinunciatarie dell’Avviso BANDO 

DELLE IDEE “VITAMINA G” annualità 2020, le risorse non utilizzate saranno 

destinate al finanziamento dei progetti classificati come “ammissibili e non 

finanziati” in ordine al punteggio raggiunto e in caso di ex aequo secondo l’ordine 

di presentazione delle domande”; 

RITENUTO di approvare: 

Pagina  4 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



1. gli elenchi dei progetti non ammissibili per ciascuna Area di intervento e per le 

domande presentate dalle Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non 

rinunciatarie, dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G” singole o 

tra loro riunite in ATS con evidenza dei punteggi insufficienti: 

allegato 1- area di intervento A -Valorizzazione del territorio e turismo  

allegato 2 - area di intervento B - Rivoluzione verde, transizione ecologica, 

agricoltura e tutela dell’ambiente; 

allegato 3 - area di intervento C - Inclusione sociale, coesione, integrazione, 

parità e pari opportunità, cittadinanza attiva;  

allegato 4 - area di intervento D - Cultura e creatività; 

allegato 5 - area di intervento E – Qualità della vita, sport e benessere psicofisico;  

allegato 6 - presentate da Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non 

rinunciatarie, dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA 

G”; 

 

2. la graduatoria dei progetti ammissibili, per ciascuna Area di intervento e per le 

domande presentate dalle Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non 

rinunciatarie, dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G” singole o 

tra loro riunite in ATS in ordine decrescente di punteggio e di quelli finanziabili, 

con la proposta dell’ammontare del contributo per le quali si è tenuto conto degli 

ex aequo e della distribuzione sul territorio regionale;  

allegato 7- area di intervento A -Valorizzazione del territorio e turismo  

allegato 8 - area di intervento B - Rivoluzione verde, transizione ecologica, 

agricoltura e tutela dell’ambiente; 

allegato 9 - area di intervento C - Inclusione sociale, coesione, integrazione, 

parità e pari opportunità, cittadinanza attiva;  

allegato 10 - area di intervento D - Cultura e creatività; 

allegato 11 - area di intervento E – Qualità della vita, sport e benessere 

psicofisico;  

allegato 12 - presentate da Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non 

rinunciatarie, dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA 

G”; 

RITENUTO di notificare la presente determinazione ai soggetti interessati, attraverso la 

pubblicazione sul BURL e sul sito internet 

https://www.regione.lazio.it/cittadini/politiche-giovanili. 

 

DETERMINA 

 

per i motivi indicati in premessa, che si richiamano integralmente; 

di approvare: 

1. gli elenchi dei progetti non ammissibili per ciascuna Area di intervento e per le domande 

presentate dalle Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non rinunciatarie, dell’Avviso 

BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G” singole o tra loro riunite in ATS con evidenza dei 

punteggi insufficienti: 

allegato 1- area di intervento A -Valorizzazione del territorio e turismo  

allegato 2 - area di intervento B - Rivoluzione verde, transizione ecologica, agricoltura e tutela 

dell’ambiente; 

allegato 3 - area di intervento C - Inclusione sociale, coesione, integrazione, parità e pari 

opportunità, cittadinanza attiva;  

allegato 4 - area di intervento D - Cultura e creatività; 

allegato 5 - area di intervento E – Qualità della vita, sport e benessere psicofisico;  

Pagina  5 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



allegato 6 - presentate da Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non rinunciatarie, 

dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G”; 

 

2. la graduatoria dei progetti ammissibili, per ciascuna Area di intervento e per le domande 

presentate dalle Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non rinunciatarie, dell’Avviso 

BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G” singole o tra loro riunite in ATS in ordine 

decrescente di punteggio e di quelli finanziabili, con l’ammontare del contributo per le quali 

si è tenuto conto degli ex aequo e della distribuzione sul territorio regionale: 

allegato 7- area di intervento A -Valorizzazione del territorio e turismo  

allegato 8 - area di intervento B - Rivoluzione verde, transizione ecologica, agricoltura e tutela 

dell’ambiente; 

allegato 9 - area di intervento C - Inclusione sociale, coesione, integrazione, parità e pari 

opportunità, cittadinanza attiva;  

allegato 10 - area di intervento D - Cultura e creatività; 

allegato 11 - area di intervento E – Qualità della vita, sport e benessere psicofisico;  

allegato 12 - presentate da Associazioni Giovanili risultate vincitrici, e non rinunciatarie, 

dell’Avviso BANDO DELLE IDEE “VITAMINA G”; 

di notificare la presente determinazione ai soggetti interessati, attraverso la pubblicazione sul BURL 

e sul sito internet https://www.regione.lazio.it/cittadini/politiche-giovanili. 

 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, nonché sul sito 

istituzionale https://www.regione.lazio.it/cittadini/politiche-giovanili 

 

Il Direttore  

Dott. Alberto Sasso D’Elia 

Pagina  6 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



n. 

ordine

Protocollo A/G Titolo Progetto Punteggio

Totale

24 751046 G GREEN HOUSE 59

25 752307 G QUADODO 58

26 751797 G ARCHEOGO 57

27 752118 G PROGETTO900 56

28 752105 G FESTIVAL DI MUSICA INDIPENDENTE NEL SITO ARCHEOLOGICO DI FERENTO 55

29 731255 G NEXT- TERRITORIO E TURISMO 54

30 749034 G UN PATTO PER LA RIVIERA DI ULISSE 53

31 741826 G #T4ALL (TOURISM FOR ALL) 51

32 751790 G BEYOND ROME EBIKE-TOURS 50

33 751659 G COMMUNITY AND COMMUNICATION POINT 48

FR

Provincia

VT

Allegato 1                                                                                                                                                                                                                                                                      

Area di intervento A “Valorizzazione del territorio e turismo”

Progetti non ammissibili con punteggio insufficiente ‐ art. 8 lett. b) del Bando

LT

RM

RM

FR

RM

RM

RM

VT

Pagina  7 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



34 752001 G SUI TETTI DI ROMA 46

35 751439 G OLEUM 43

36 752108 G I SEGRETI DELLA TUSCIA 38

37 752099 A VALORIZZIAMO INSIEME IL TERRITORIO 36

38 752213 G BROWN LAB 35

39 752280 G DA MAGIÒ : RISCOPRIRE IL TERRITORIO 34

40 751740 G SERRA NOSTRA - UNA STORIA AROMATICA 30

A                       Associazioni Giovanili

G                       Gruppi informali

RM

LT

VT

FR

RI

RM

RM

Pagina  8 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



N. Protocollo A/G Denominazione progetto Provincia Punteggio

Totale

21 751398 G ULIVITA GIOVANI Roma 58

22 751859 G ADOTTA UN ULIVO Rieti 58

23 752005 G ILLUFEED Roma 58

24 752299 G CREAZIONE APP CENSIMENTO AREE Roma 58

25 751685 G RETE DIDATTICA GREEN Frosinone 57

26 751966 A VENTOTENE ISOLA SMART Latina 56

27 752246 A GERMOGLI AUDIOVISIVI Roma 56

28 752249 A SCUOLA D'IMPATTO Roma 52

29 752159 G ORTI IN AFFITTO Latina 51

30 751799 G E-CO-LAB Latina 49

Allegato 2

Area di intervento B "Rivoluzione verde, transizione ecologica, agricoltura e tutela dell’ambiente" Progetti non ammissibili con punteggio 

insufficiente ‐ art. 8 lett. b) del Bando

Pagina  9 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



31 713220 G ORTO ETRUSCO RETE SOCIALE Roma 47

32 751678 G SEME SCUOLA TERRITORIALE DI ECOLOGIA SOCIALE Roma 47

33 751832 G MEKO Viterbo 45

34 751924 G ZEROSBATTI Roma 44

35 752157 G SABHOS OLIVICOLTURA 4.0 Rieti 41

36 752192 G CLIMATE CHANGE FESTIVAL Frosinone 41

37 752200 G OJLIVIA Latina 40

38 752014 G EXTRAHOUR Roma 39

39 752015 G APPIA GREEN Roma 39

40 751975 A GREEN TALKS Roma 37

41 744513 G VIVITALIA BARCAMP Roma 31

42 752153 A ESSENZA 11 Roma 30

Pagina  10 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



43 752100 A GUARDA DOVE VAI Roma 28

44 752266 G MOVENTIAMO LA TRANSIZIONE Roma 25

45 752077 G GREEN DEAL CANAPA INDUSTRIALE Roma 22

46 752101 G VERSO CASTELLI IN GREEN Roma 19

A                       Associazioni Giovanili

G                       Gruppi informali

Pagina  11 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



Numero 

d'ordine

Protocollo A/G* Titolo Progetto Provincia 

prevalente

progetto

Punteggio

Totale

46 747129 G CODING THE FUTURE ROMA 59

47 751977 G FUORI LE MURA ROMA 59

48 752042 G IL PAPÀ RITROVATO ROMA 59

49 752308 G YOUTH ENGAGEMENT ACTION ROMA 59

50 751877 A APPARTENERE: FORMAZIONE E CREATIVITÀ

ARTISTICA COME FORMA DI INCLUSIONE SOCIALE SUI TEMI LGBTQ+ E CONTRO OGNI FORMA DI 

DISCRIMINAZIONE

ROMA 58

51 751510 G RETI CONDIVISE LATINA 57

52 751688 G E-FIA FORMAZIONE INCLUSIVA ACCESSIBILE ROMA 57

53 750587 G SEDOTTA E SCLERATA ON THE ROAD ROMA 56

54 752264 G GROTT4.ZERO ROMA 56

55 751965 G IL GIOCO DELLE PARTI, LE PARTI IN GIOCO.

GIOVANI E COMUNITA'

ROMA 55

56 752032 G YOUNG OASIS LATINA 55

57 752173 G FRAMMARADIOWEB, SPAZIO DIGITALE DI

COMUNICAZIONE DEI GIOVANI AL SERVIZIO DELLA COMUNITÀ

ROMA 55

58 747133 G ROBOTICA PER TUTTI ROMA 54

59 751961 A POLO DELLA CULTURA INTERNAZIONALE ROMA 54

60 752082 G ROCKETED: OLTRE LA POVERTÀ EDUCATIVA ROMA 54

61 743590 G CUCIRE D(I)RITTI: SARTORIA PER

L'EMPOWERMENT FEMMINILE

ROMA 53

62 745908 G CAPITOLO 0: SVILUPPO DI UNA COSCIENZA

COLLETTIVA ATTRAVERSO LA SCRITTURA

ROMA 53

63 751976 G SULLE NOTE DELLA SOLIDARIETÀ: TASTIAMO

INSIEME IL TERRITORIO

ROMA 53

64 751983 G CO-WORKING - CONDIVIDERE È MEGLIO LATINA 53

65 750897 G YOUNGENERATION ROMA 52

66 752237 H LE CUPOLE DI ROMA ROMA 52

67 745869 A L'ARTE DEL SUONO AL FEMMINILE ROMA 52

68 747137 G CLINICA LEGALE E FISCALE SOLIDALE ROMA 51

Allegato 3

LOTTO C - AREA DI INTERVENTO C) INCLUSIONE SOCIALE, COESIONE, INTEGRAZIONE, PARITÀ E

PARI OPPORTUNITÀ, CITTADINANZA ATTIVA- Progetti non ammissibili con punteggio insufficiente art. 8 lett. B) del Bando

Pagina  12 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



69 751679 G ORIENTAMBIENTE ROMA 51

70 751968 G INTER SIDERA VERSOR ROMA 51

71 752088 G DESIGN 4 INCLUSION (D4I) ROMA 51

72 752161 G FUMETT'AMO FROSINONE 50

73 746600 G ESSERE URBANI ROMA 49

74 751351 A POLITICO POETICO + ROMA 49

75 751835 G COMUNE POSSIBILE ROMA 49

76 751960 G “R.E.ACT. DISATTIVARE LA CRISI, ATTIVARE

INSIEME L’ECOSISTEMA”

ROMA 49

77 751985 G COME BACK HOME ROMA 49

78 752117 G GIANO FROSINONE 49

79 752227 G PORTIERATO NASCOSA Q5 LATINA 48

80 727672 G GUSTOSISSIMI SAPORI FROSINONE 46

81 737889 G SABINA YOUNG – EXPO DELLA CREATIVITÀ E

DEL LAVORO GIOVANILE

RIETI 46

82 749992 G FACTORY 2030 LATINA 45

83 750865 G TENDI LA MANO ROMA 45

84 751858 G I CITTADINI DI DOMANI ROMA 45

85 751763 G ACQUAPONICA A PORTATA DI TUTTI FROSINONE 44

86 752059 A AMARSÌ - FORMAZIONE E SOSTEGNO

ALL’INDIPENDENZA DELLE DONNE MIGRANTI

RESIDENTI A ROMA

ROMA 44

87 752254 A CITTÀ FUTURA ROMA 44

88 748816 A CENTRO DI GRAVITA' PERMANENTE VITERBO 43

89 751783 G A TAVOLA CON I PROFUMI DELL'ORTO FROSINONE 43

90 752035 A DANCEADVISOR ROMA 43

91 746817 G EASYCHECKUP ROMA 42

92 751780 G PERSONIT ROMA 42

93 752093 A CRESCERE NELL'ARTE VITERBO 42

94 752257 A PENSIAMO LARGO ROMA 42

95 752223 G MEETING3.0 ROMA 41

96 742191 G SPAZIO ALLE IDEE LATINA 40

97 751205 G COMPOS SUI: DALLA MENTE AI FATTI ROMA 40

98 751509 G EUROPEAN OPPORTUNITY LABORATORY

(EUROLAB)

LATINA 40

99 751693 G ORA TOCCA A NOI! LATINA 40

100 752253 G POV: (R)ESISTO! LATINA 40

101 737891 G DIVERSITY TEAM BUILDING EXPERIENCE ROMA 37

102 751815 G A SCUOLA DI LONGEVITÀ ROMA 37

103 751325 A WORK IS WORK: VALORIZZARE IL LAVORO

DEI GIOVANI

ROMA 35

Pagina  13 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



104 751328 G VESTA ROMA 35

105 751649 A SEMI DI GIRASOLI ROMA 35

106 747130 G NINFEO135 ROMA 34

107 743350 G GENS APP ROMA 33

108 748716 G IL RISCATTO DI EFESO ROMA 33

109 751230 G PER LE STRADE DEL GUSTO RITROVATO VITERBO 28

110 752208 G TEA(H)TRANDO VITERBO 28

111 727438 G SCUOLA LINGUE   "AL SIRAT" RIETI 26

112 752075 G MERY PER ORA ROMA 26

113 732856 G MUSIC WITH NO BORDERS ROMA 20

114 744732 G ROMA PER TUTTI ROMA 19

*A                       Associazioni Giovanili

G                       Gruppi informali

Pagina  14 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



n. ordine Protocollo A/G Titolo Progetto Provincia Punteggio

Totale

67 751751 G CAMPO VISIVO ROMA 59

68 751948 G IMMAGINE IN MOVIMENTO ROMA 58

69 751800 G CENTRO CULTURALE PER IL TATUAGGIO E LE ARTI 

FOLKLORICHE

ROMA 57

70 752102 G TORPIGNACONNECTION ROMA 57

71 752166 G RESTARTCIOCIARIA FROSINONE 57

72 751892 G CIAK SI...RESTA! RIETI 56

73 752097 A NEXT UP CLUB ROMA 56

74 752224 A ALBA - HUB CREATIVO DEI CASTELLI

ROMANI

ROMA 56

75 752282 A CREAAT(T)IVAMENTE ROMA 56

76 750480 G T.V.A. - TUSCIA VOICE ACADEMY VITERBO 55

77 751484 G ELEZIONI ARTISTICHE LATINA 55

78 751485 G PARADISO PERDUTO ROMA 55

79 751640 G NFTICKET ROMA 53

80 751665 G TOTHEM TOUR- STORIE E SIMBOLI

SULLA VIA BENEDETTINA

RIETI 53

81 751989 G VIBES ROMA 53

82 752181 A REC - STORIE DI VOLTI ROMA 53

Allegato 4

AREA DI INTERVENTO D "Cultura e creatività"-Progetti non amissibili con punteggio insufficiente - art. 8 lett. B) del Bando

Pagina  15 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



83 751743 G CHORA ROMA 52

84 752148 A RACCONTARTE - ANAGNI CITTÀ

VISIBILE

FROSINONE 52

85 752222 G RICONQUISTA '23 - CREARE,

EDUCARE, RICONQUISTARE

ROMA 51

86 752289 A YOUTH4HERITAGE - PERCORSI PER

UNA CULTURA SOSTENIBILE

ROMA 51

87 748349 A SINFOLLIA, IL PERCORSO DI UN'IDEA. ROMA 50

88 751802 G RICERCATTORI IN COLONNA ROMA 50

89 752168 G ORTI, MUSICA E CONDIVISIONE ROMA 50

90 737641 G CORPO MOBILE PIATTAFORMA DELLA

DANZA CONTEMPORANEA EMERGENTE 2023

ROMA 49

91 752091 G REMOTE ROMA 49

92 752098 G BACINI ROMA 49

93 752189 G FORMATTIVAMENTE ROMA 49

94 751949 G FANTASTICHE - DONNE CHE HANNO

FATTO LE STORIE

ROMA 49

95 752144 G MOVIDA ROMA 48

96 752155 G START - SERVIZI DI ASSISTENZA,

AFFIANCAMENTO E PRODUZIONE TECNICA PER ARTISTI

ROMA 47

97 749991 G FLAMINGO FOOD YOUNG LATINA 46

98 751956 G ISOLAB ROMA 46

99 752132 G L'ARTE PER NOI GIOVANI FROSINONE 46

Pagina  16 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



100 736021 G SCUOLA MUSICALE DI STRUMENTI

RINASCIMENTALI

RIETI 45

101 752288 G ATTRAVERSO LE PAGINE RIETI 45

102 752295 A UNIVERSITARI IN MOVIMENTO ROMA 44

103 751329 G NFT-SHIRTS ROMA 43

104 742967 G SQUARE BRACKETS VITERBO 42

105 747091 A L'OTTAVO MERAVIGLIA ROMA 42

106 748815 A VR SHAKESPEARE - EDUCAZIONE

ALLA CULTURA LETTERARIA ATTRAVERSO L’ESPERIENZA 

VIRTUALE

ROMA 42

107 752252 A SPAZIO POP (POINT OF

PATRECIPATION)

FROSINONE 42

108 752068 A R.E.S.T. - RETE EST - STRATEGIE

TRANSFEMMINISTE

ROMA 40

109 751144 G RIVISTA LETTERARIA "GRAMELOT" ROMA 39

110 751998 A SPOT AND GO! ROMA 39

111 732787 G FESTIVAL MUSICALE DEI CASTELLI

ROMANI

ROMA 38

112 750660 G PARA BELLUM ROMA 38

113 751903 G DOKKO LATINA 38

114 732758 G RESIDENZA ARTISTICA MATERIA

CREATIVA

FROSINONE 37

115 752128 A LOCKUP ROMA 37

116 751900 G S.C.O.O.P. – SOVVERSIONI CREATIVE

OLTRE OGNI PREGIUDIZIO

ROMA 36

Pagina  17 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



117 751850 G LO SPORT È LETTERATURA ROMA 35

118 713218 A INKONTRI - PROGETTO DI

COLLABORAZIONE E INTEGRAZIONE ARTISTICA TRA 

SCRITTORI E DISEGNATORI

ROMA 34

119 750968 G IL NIDO DI VESPE. STORIA DI UN

QUARTIERE CHE NON SI ARRENDE

ROMA 34

120 752019 G FACCIAMO SUL SERIOUS, LABORATORI DI ORIENTAMENTO 

ALLO SVILUPPO DI SERIOUS GAMES

ROMA 34

121 751017 G THE LAB ROMA: TRASFORMARE

UN’ARTE IN UNA PROFESSIONE

ROMA 32

122 752183 G IT'S A WRAP! ROMA 32

123 749771 G UP HOUSE VITERBO 30

124 751603 G THE SPACE DIGITAL HUB LATINA 29

125 751438 A I GIOVANI E IL GIORNALISMO: LA SCUOLA DI FORMAZIONE DI 

THEWISE

ROMA 25

126 713222 A TERRA MIA - RITAGLI DI STORIA ROMA 24

* A   Associazioni Giovanili 

G     Gruppi informali di giovani

Pagina  18 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



n. 

ordine

Protocollo A/G Titolo Progetto Punteggio

Totale

26 746068 A REFRESH & CLIMB. OUTDOOR EDUCATION E SOSTENIBILITÀ 58

27 751642 A BULLISMO IN PANCHINA - LO SPORT IN CONTRASTO ALLA DISCRIMINAZIONE 56

28 752095 G DETEAM 56

29 751887 A LET'S TALK TOGETHER 54

30 752135 G MENS SANA IN CORPORE SANO 2.0 53

31 731555 G COME TI SENTI? 52

32 731460 G NON NASCONDERTI  DIETRO UN DITO 51

33 735734 G SALUTE IN FORMA 50

34 717011 A LO SPORT È UNA QUESTIONE DI CUORE 48

35 752188 A ALPACA DI ROMA 47

Provincia

ROMA

Allegato 5 - Area di intervento E “Qualità della Vita, Sport e Benessere Psicofisico” Progetti non ammissibili con punteggio insufficiente - art. 8 lett. b) del Bando

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

Pagina  19 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



36 751884 G DODICI MESI: UN PROGETTO DI CURA PER NEOGENITORI  DI BAMBINI DA ZERO A DODICI 

MESI

46

37 752116 G COACH FOR TALENT 46

38 752265 G IL PALLONE PER TUTTI 45

39 751935 G SALUTE ORALE IN TUTTE LE LINGUE, NOVITÀ ED ECOSOSTENIBILITÀ 44

40 749212 G INCLUDIAMOCI 44

41 751980 G VIVI SANO AL PARCO DEL PINETO 43

42 752221 G LA CONNESSIONE FRA PATOLOGIE SISTEMICHE E SALUTE ORALE: SENSIBILIZZARE I 

CITTADINI DEL TERRITORIO ROMANO

43

43 750318 G GIOVANE MENTE 43

44 729708 G SALVIAMOCI LA PELLE 40

45 751684 G A PASSO DI FITNESS 37

46 751939 G APPORTI URBANI: BENESSERE E AGRICULTURA 36

47 752011 G PADEL LAZIO 33

48 743805 G FATTORIA DIDATTICA 24

A                       Associazioni Giovanili

G                       Gruppi informali

ROMA

ROMA

VITERBO

ROMA

LATINA

ROMA

ROMA

ROMA

ROMA

LATINA

ROMA

ROMA

LATINA

Pagina  20 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



n. ord. Prot. Titolo Progetto Provincia prevalente 

progetto

Contributo Punteggio

Totale

27 751206 NANNÌ - GITE FUORI PORTA NEL LAZIO ROMA 25.000,00 57

28 751786 DIPENDE DA TE ROMA 24.850,00 53

29 751846 CITY ADVENTURE 3.0: LA ROMA CHE NON CONOSCI. ALLA SCOPERTA 

DELLA CONTEMPORANEITÀ  E DELLA STORIA AL FEMMINILE

ROMA 24.750,00 46

30 752028 INCUBATORE DI RELAZIONI ROMA 25.000,00 46

31 750420 META-TURISMO ROMA 25.000,00 45

32 752038 WE ARE ALL FAKES: COME RICONOSCERE LE FAKE NEWS ROMA 25.000,00 37

Allegato 6
Associazioni giovanili risultate vincitrici e non rinunciatarie dell’Avviso Bando delle Idee Vitamina G1

Progetti non ammissibili con punteggio insufficiente - art. 8 lett. b) dell'Avviso

Pagina  21 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



Allegato 7       Area di intervento A “Valorizzazione del territorio e turismo” Graduatoria dei progetti ammissibili e dei finanziabili - art. 8 lett. b) del Bando

n. ordineProtocollo A/G** Titolo Progetto Provincia Contributo 

assegnato

1 747140 G ADPLACE - TI CONSIGLIO UN LUOGO RM 25.000,00 €

2 747514 G SUVVIA- SENTIERI RIPRESI VT 24.965,60 €

3 751993 G WINING, IL VINO IN VIAGGIO DAL TERRITORIO AL METAVERSO RM 23.841,28 €

4 752178 G SENTIERI E PERCORSI - MONTI ERNICI FR 23.727,16 €

5 752113 G FUORIPORTA RM 25.000,00 €

6 750597 A TAPPA - GIOVANE STORIA DI SAN CESAREO RM 24.270,00 €

7 727980 A RI-CAVA VT 25.000,00 €

8 747056 A LAZIO UN CAMMINO DI SCOPERTE RM 25.000,00 €

9 751702 G TERRITORIO LEPINO-PONTINO: BRADIN INNOVAZIONE SOCIALE E DIGIT. TERRE PONTINE 

PLEIN AIR

LT 24.883,53 €

10 746994 G REALIA RM 25.000,00 €

79

78

77

76

91

90

86

82

80

Punteggio

93

Pagina  22 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



11 741544 G VICINO MONSTER PARK VT 21.500,00 €

12 752143 G PRODOTTI E SAPORI DEI MONTI LEPINI RM 19.048,00 €

13 751706 G OPEN CHIOSTRO RM 25.000,00 €

14 751855 A TERRITORI DIGITALI FR 25.000,00 €

15 751813 G LEPINI PONTINI LT Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

16 751972 G VACUNALIA - LA VIA DELL'OZIO RM Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

17 752009 G VERSO IL PARCO ARCHEOGEOMINERARIO ALLUMIERE - MONTI DELLA TOLFA RM Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

18 751768 A NELL'ARIA NELL'ACQUA - VALLE DEL SALTO - VR EXPERIENCE* RI* 25.000,00 €

19 743947 G SCOPRI FREGELLAE - VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE FR Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

20 752138 A I SAPORI DELLA MEMORIA FR Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

21 747142 G STAZIONE MAUSOLEO RM Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

68

65

64

63

62

74

73

72

71

70

75

Pagina  23 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



22 752294 G PROGETTO TXT, TOPOGRAF* PER IL TURISMO RM Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

23 749990 G SCIALAZIO LT Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di 

fondi

A**             Associazioni giovanili

G                       Gruppi informali

61

60

*

* Progetto ammesso al finanziamento con priorità al fine di garantire una adeguata distribuzione

territoriale ai sensi dell'art. 5 e 8 del Bando

Pagina  24 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



N. Protocollo A/G Denominazione progetto Provincia Punteggio

Totale

Importo del

Finanziamento

1 751655 G IL RIUSO CREATIVO/ WAVELET Roma 98 24.800,00 €

2 752065 G SPAZIOERRE Roma 97 25.000,00 €

3 751418 G THE BUTTERFLY EFFECT Roma 90 25.000,00 €

4 752174 G VALORIZZAZIONE DELLO SCARTO DELLA LAVORAZIONE DEL 

TRAVERTINO

Roma 85 24.400,00 €

5 752074 A PLASMARE Roma 82 24.974,81 €

6 752058 G DAL SEME AL FRUTTO Roma 80 25.000,00 €

7 742192 G BIVI Latina 79 25.000,00 €

8 752114 G ALBA NEL LAZIO Viterbo 77 25.000,00 €

9 752024 G IMPOLLINA LAZIO Rieti 76 24.981,02 €

10 752175 G UN FILO D'ERBA PER IL NOSTRO FUTURO Viterbo 75 25.000,00 €

Allegato 8

Area di intervento B "Rivoluzione verde, transizione ecologica, agricoltura e tutela dell’ambiente"

Graduatoria dei progetti ammissibili e dei finanziabili - art. 8 lett. b) del Bando

Pagina  25 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



11 751381 G RECUPERIAMO Latina 74 25.000,00 €

12 752060 G ORTAGGI IDROPONICI Roma 73 25.000,00 €

13 749871 G RI-VOLTA Roma 71 25.000,00 €

14 752021 A GAIA Frosinone 70 25.000,00 €

15 746993 G ACQUA PERENNE Roma 65 25.000,00 €

16 747132 G LARCRI Roma 64 Ammissibile non 

finanziabile per 

carenza di fondi

17 752190 G TASTE NO WASTE Roma 63 Ammissibile non 

finanziabile per 

carenza di fondi

18 752164 A COLTIVIAMO LA SOCIALIT@ Roma 62 Ammissibile non 

finanziabile per 

carenza di fondi
19 751803 G IL VICINO BIODIVERSO Roma 61 Ammissibile non 

finanziabile per 

carenza di fondi

20 751353 G INDIVIDUAZIONE DI UNA GESTIONE AGRONOMICA SOSTENIBILE PER L'ACTINIDIALatina 60 Ammissibile non 

finanziabile per 

carenza di fondi

A                       Associazioni Giovanili

G                       Gruppi informali

Pagina  26 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



Numero d'ordineProtocollo A/G* Titolo Progetto Provincia prevalente

progetto

Punteggio

Totale

Contributo

1 752305 G @MAPPAX ROMA 91 21.107,94 €

2 752111 G AGORÀ PARKS ROMA 80 25.000,00 €

3 750898 G MICROSTAMPERIA QUARTICCIOLO ROMA 78 25.000,00 €

4 752285 G THIS IS (NOT) A GAME ROMA 78 25.000,00 €

5 740321 G A TUTTA RADIO: COMUNICANDO  FUTURO. LE COMUNITÀ NARRATE ATTRAVERSO I NUOVI 

MEDIA

ROMA 74 24.950,00 €

6 750317 G WECOMICS VITERBO 74 25.000,00 €

7 752110 G DISEGNA LE TUE IDEE: L'ARTE NON HA SBARRE ROMA 73 24.500,00 €

8 752167 G MESSA A FUOCO LAB ROMA 72 25.000,00 €

9 752137 G VISIONI PERIFERICHE ROMA 71 23.141,00 €

10 742045 G ASCOLTIAMOCI - LA COMUNITÀ DEI SORDI TRA INTEGRAZIONE  E INNOVAZIONE ROMA 71 24.200,00 €

11 749989 A PLAY MUSIC STOP VIOLENCE - CAMBIA IL MONDO CON LA TUA MUSICA! ROMA 70 25.000,00 €

12 752231 G CERVELLI IN RETE ROMA 70 25.000,00 €

13 750764 G ANGOLO DI CHIRONE LATINA* 66 14.693,00 €

14 752003 G SOCIAL SALON FROSINONE* 64 25.000,00 €

15 747085 A I NOSTRI ANNI INQUIETI RIETI* 60 25.000,00 €

16 751765 A PIT STOP- CENTOCELLE ROMA 69 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

17 751984 G FUTURIANO - ZCITIZEN ROMA 69 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

18 747046 G BUCOLICHE UTOPIE ROMA 68 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

19 751959 G CENTRO PER IL BENESSERE PSICO- SPIRITUALE ROMA 68 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

20 752301 A POMEZIA RESPIRA ROMA 68 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

21 751382 A ROMARCOBALENO – LA ROMA LGBT ATTRAVERSO PERCORSI DI FORMAZIONE E 

SENSIBILIZZAZIONE

ROMA 67 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

22 751621 A VITAMINA NEET - PERCORSO DI ORIENTAMENTO  SOCIALE E LAVORATIVO DEI GIOVANI NEET 

ATTRAVERSO IL COINVOLGIMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI,  CON PARTICOLARE 

ATTENZIONE ALLE PERSONE DIAGNOSTICATE

ROMA 67 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

Allegato 9

LOTTO C  - AREA DI INTERVENTO C) INCLUSIONE SOCIALE, COESIONE, INTEGRAZIONE,  PARITÀ E PARI OPPORTUNITÀ,  CITTADINANZA  ATTIVA Graduatoria dei progetti ammissibili  - art. 8 lett. b) del Bando

Pagina  27 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



23 747158 G SEMI DI COCOMERO ROSSOBLU ROMA 66 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

24 752234 G ROMA SOCIAL LEADERS ROMA 66 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

25 752012 G IL CICLO DELLE DONNE ROMA 64 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

26 752017 G RICREAZIONE - LABORATORIO CREATIVO SOCIALE ROMA 64 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

27 752171 G SPAZIO 1848 - EDUCAZIONE E CITTADINANZA  ATTIVA PER L'UGUAGLIANZA  DI GENERE ROMA 64 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

28 750358 G DAMNED TACOS ROMA 64 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

29 752007 G FACTORY L38: LABORATORIO VIDEOARTECIPATIVO PER LA NARRAZIONE E 

L'AUTONARRAZIONE

ROMA 63 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

30 752008 G SHAKERANDO - BARTENDER SCHOOL FROSINONE 63 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

31 752010 G ANZIO SURF ACADEMY ROMA 63 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

32 752027 A ARTE IN PIAZZA ROMA 63 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

33 752049 G SGRI - SCUOLA DI GEOPOLITICA E RELAZIONI INTERNAZIONALI ROMA 63 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

34 737131 A VEIO CINEFEST ROMA 62 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

35 752142 A M.A.G.I.A. (MUSICA ATTIVISMO GIOVANI INCLUSIONE AMBIENTE) ROMA 62 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

36 740325 A MEDIAZIONE AWARE ROMA 61 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

37 751974 G TRAME- LA PREVENEZIONE  DELLA VIOLENZA DI GENERE ATTRAVERSO L'IMMAGINARIO  

SOCIAL

ROMA 61 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

38 713217 G LAPUC-OASI URBANE INTORNO ALLE MURA DI PRAENESTE ROMA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

39 751770 A CONSUMA LA CITTÀ ROMA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

40 751901 G GENERAZIONI SMART: CITTADINI CONSAPEVOLI NEL MONDO E NELLA COMUNITÀ DIGITALE ROMA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

41 751996 G GRANDI IDEE, PICCOLI BUDGET: STORYTELLING SUBURBANO ROMA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

42 752004 G ESQUILINO FUTURE LEADERS ROMA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

Pagina  28 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



43 752051 G DOPOLAVORO MATEMATICO ROMA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

44 752052 G FAMIGLIE IN MOVIMENTO ROMA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

45 752104 G ARTE, SOSTITUZIONE SENSORIALE E MACHINE LEARNING LATINA 60 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

* A  Associazioni giovanili

G   Gruppi informali

Pagina  29 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



n. ordine Protocollo A/G* Titolo Progetto Provincia Punteggio Contributo 

assegnato

1 752044 G MUSICA DEL VIVO ROMA 98 25.000,00 €

2 752069 A M.A.STR.I (MESTIERI ANTICHI STRUMENTI INNOVATIVI) ROMA 91 24.736,00 €

3 752040 G EVENTI D'ARTE ROMA 90 19.612,00 €

4 751807 G TRAMANDIAMO ROMA 88 21.269,02 €

5 751781 G CUVA'STUDIOS ROMA 87 25.000,00 €

6 752122 A IMMERSIVE HUB ROMA 86 25.000,00 €

7 717990 A AGOR ARS - CINEGIORNALE DI QUARTIERE ROMA 84 25.000,00 €

8 752022 G CINEMA E MUSICA DEI CASTELLI ROMANI ROMA 84 25.000,00 €

9 752119 G IL CANTO DEGLI INVISIBILI. MUSICA

SACRA E VITA QUOTIDIANA IN TUSCIA NELL'EPOCA MODERNA

VITERBO 83 18.541,40 €

10 750078 G CHIAVE DI VOLTA: QUANDO LA MUSICA VIENE DA TE ROMA 82 22.930,00 €

11 751049 G CROSSROADS ROMA 82 25.000,00 €

12 751331 G MUSICASSETTE - CULTURA E CIBO A BUON MERCATO ROMA 82 21.972,50 €

13 751420 G SORAEQUE JUVENTUS 3.0 FROSINONE 82 24.945,54 €

14 751806 G SOGNO DI UNA NOTTE A TORRE ALFINA VITERBO 82 25.000,00 €

15 752000 A LATINA INNOVATION COMMUNITY LATINA* 77 21.200,00 €

Allegato 10

AREA DI INTERVENTO D"Cultura e creatività"-Graduatoria dei progetti ammissibili e dei finanziabili - art. 8 lett. B) del Bando

Pagina  30 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



16 752193 A CASTELLI ACCADEMY RIETI* 68 25.000,00 €

17 752067 G SIAMO CREATRICI ROMA 81 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

18 752112 G LA CULTURA AL CENTRO ROMA 81 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

19 752277 A ROMANIVERSI ROMA 81 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

20 746067 G IL BUIO CHE INSEGNA ROMA 80 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

21 747153 G ICARUS ROMA 80 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

22 747971 G BARCHETTE DI CARTA - FESTA DEL

LIBRO, DEGLI AUTORI E DEGLI EDITORI DEL TERRITORIO SABATINO

ROMA 80 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

23 752267 A UNIVERSITÀ DEGLI ATTORI FROSINONE 80 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

24 751714 G MOB STORIES ROMA 78 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

25 751808 G EDÈRA ROMA 78 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

26 751782 G ACCADEMIA EUROPEA DEL CINEMA ROMA 77 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

27 752013 G I PASSI DELLA QUERCIA ROMA 77 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

28 752244 G VALLELINK FROSINONE 77 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

Pagina  31 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



29 750744 A RISONANZE NEXT GENERATION ROMA 76 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

30 751739 G FESTIVAL DELLE ARTI IN PAESE FROSINONE 76 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

31 751823 G MED FEST ROMA 76 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

32 751988 G LUNATIKA MASTERCLASS ROMA 76 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

33 752145 G COME HAI FATTO A FROSINONE 76 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

34 752064 G “SOFT ETIQUETTE — PRATICHE PER

L’ACCESSIBILITÀ CULTURALE”

ROMA 75 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

35 750482 G GIOVANI IN MOVIMENTO: GET ON THE

FUTURE.

ROMA 73 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

36 751757 G TUSCIAINCANTAT VITERBO 73 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

37 751330 G ME LI FACCIO E ME LI SUONO ROMA 72 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

38 751229 A TEATRI INVISIBILI ROMA 71 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

39 752115 G MONTE CIOCCI MUSIC FEST ROMA 71 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

40 747139 G VIVE FESTIVAL ROMA 70 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

Pagina  32 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



41 751796 G ACE (ARTE CONDIVISIONE ECOLOGIA) ROMA 70 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

42 752220 G THEATRUM FROSINONE 70 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

43 742232 G VIRIDIS ENSEMBLE ROMA 69 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

44 742597 G LA STORIA D'ITALIA IN 20 FILM VITERBO 68 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

45 751072 G SOGNARE ATTIVA-MENTE ROMA 68 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

47 737688 G MONTESACRO MUSIC FEST ROMA 67 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

48 752056 G STUDIO VITAMINA G ROMA 67 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

49 751332 G KURSAAL, IMAGINATIVE HALL FACTORY ROMA 66 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

50 751844 A HACK CREATIVITY ROMA 66 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

51 752107 G HYPERFONICA ROMA 65 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

52 752170 A PRESENZA/VALORE RIETI 65 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

53 752045 G IMPACT ART ROMA 64 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

Pagina  33 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



54 752195 G IL TEMPIO. CENTRO NFT PER LE ARTI

VISIVE.

LATINA 64 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

55 752293 A LA VALIGIA DELL'ATTORE ROMA 64 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

56 751048 G DANZA IN PROMO - DANZA,

INNOVAZIONE E PROMOZIONE DEL TALENTO GIOVANILE

FROSINONE 63 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

57 727863 G IL MURO IDEALE ROMA 62 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

58 750661 G SARA ROMA 62 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

59 750880 G EKSTASIS ROMA 62 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

60 752080 G UN MARE DI CULTURA ROMA 62 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

61 752109 A MONSTARLAB LATINA 62 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

62 751710 G CONSILIUM. IL PORTALE DEI

DOTTORANDI

ROMA 61 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

63 752187 G SCOLA NOVA ROMA 61 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

64 751708 G ANIMARE ROMA 60 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

65 751766 A COMIX GENERATION FROSINONE 60 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

Pagina  34 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



66 751906 G PROSCENIA RECORDS APS ROMA 60 Ammesso non

finanziabile per 

carenza di fondi

*A   Associazioni Giovanili

G     Gruppi informali

*  Finanziamento di almeno un progetto per ciascuna Provincia del Lazio. Art. 5 dell'avviso

Pagina  35 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



n. ordine Protocollo A/G Titolo Progetto Provincia Contributo 

assegnato

1 751794 G BEYOND THE BODY ROMA 24.563,16 €

2 751326 A MUSICALMENTE – SUPPORTO ALLA NEURORIABILITAZIONE PEDIATRICA TRAMITE MUSICOTERAPIA E INTELLIGENZA ARTIFICIALEROMA 25.000,00 €

3 752300 A MEC FROSINONE 25.000,00 €

4 751723 A ASD FORTE BRAVETTA PER IL SOCIALE ROMA 25.000,00 €

5 751801 G IO NON DIMENTICO ROMA 25.000,00 €

6 751097 G GRANFONDO DI CIVITAVECCHIA - SANTA FERMINA ROMA 3.373,40 €

7 752162 G ASD "CHESS ROYALE LATINA GIOVANI" LATINA 25.000,00 €

8 581634 A CORSO MINI PADEL GRATUITI RIETI 3.700,00 €

9 752260 G INSIEME SI PUO' FROSINONE 16.993,00 €

10 752304 G SPARTANI REALI ROMA 25.000,00 €

Punteggio

90

Allegato 11 - Area di intervento E “Qualità della Vita, Sport e Benessere Psicofisico”

Graduatoria dei progetti ammissibili e dei finanziabili - art. 8 lett. b) del Bando

90

85

84

84

84

83

82

80

80

Pagina  36 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



11 751034 G GAYARDA HIBRID ROMA 25.000,00 €

12 752236 G ADRENALINA 4 STAGIONI ROMA 21.750,00 €

13 751871 G SPORT PER TUTTI: PALESTRA OPEN AIR PER LA COMUNITÀ DI MOROLO (FR) FROSINONE 23.534,86 €

14 749078 G ATTIVITA' MOTORIA IN ACQUA: SPORT E BENESSERE ROMA 25.000,00 €

15 748174 G A.S.D.P.S. CX ROMA ROMA 25.000,00 €

16 748896 G SERENALIA LATINA 25.000,00 €

17 749077 G G: UN PUNTO FISSO IN MOVIMENTO VITERBO 25.000,00 €

18 752203 G GYMNATIC - L'INTELLIGENZA ARTIFICIALE CHE AIUTA LE PERSONE AD ALLENARSI ROMA Ammesso non 

finanziabile

19 751045 G MINDFOOD - ALIMENTAZIONE CONSAPEVOLE ROMA Ammesso non 

finanziabile

20 752268 G SOANA - SMART SOUND ABSORBING GREEN WALL ROMA Ammesso non 

finanziabile

21 747084 G WORK HARD ROMA Ammesso non 

finanziabile

22 751971 G MOUNTAIN EDUCATION FROSINONE Ammesso non 

finanziabile

78

77

75

74

73

71

65

71

70

69

68

67

Pagina  37 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



23 751811 A MOLAZZETE PUMP FROSINONE Ammesso non 

finanziabile

24 751738 G ATTIVITÀ FISICA OVER 60 ROMA Ammesso non 

finanziabile

25 751913 G J.U.D.O.S. – JUDO PER ULTRASESSANTENNI DONA

OTTIMISMO E SALUTE

ROMA Ammesso non 

finanziabile

A                       Associazioni Giovanili

G                       Gruppi informali

62

61

61

Pagina  38 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



n. ord. Prot. Titolo Progetto Provincia prevalente progettoPunteggio

Totale

Contributo

1 752204 FILMMAKING ETNOGRAFICO, FORMAZIONE E MEMORIA – II

ED.

ROMA 98 25.000,00

2 751586 IUSTRIKE ROMA 94 25.000,00

3 752214 IPODCAST-LA PSICOLOGIA IN CUFFIA ROMA 86 24.780,00

4 752172 TECHNE ROMA MAP ROMA 84 22.555,20

5 732293 LAZIO AUTISM FRIENDLY - FOLLOW UP ROMA 82 25.000,00

6 746661 SINFONIE URBANE II ROMA 81 25.000,00

7 752023 ORCHESTRA GIOVANILE DI PIAZZA SAULI ROMA 81 20.399,00

8 752279 STUDIO DI UN INNOVATIVO MODELLO DI ECONOMIA CIRCOLARE PER LA GESTIONE 

E VALORIZZAZIONE DEI RIFIUTI IN PRODOTTI GREEN

VITERBO 81 25.000,00

9 751876 TIX LABORATORIO DI RICERCA ARCHITETTONICA ROMA 80 25.000,00

10 751981 LÀ FUORI - DI SCIENZA, ARTE E INFINITI UNIVERSI E MONDI ROMA 80 25.000,00

11 715962 I CASTELLI ROMANI: UNA TRILOGIA TRA ARTE, BELLEZZA E TRADIZIONE ROMA 79 25.000,00

Allegato 12
Associazioni giovanili risultate vincitrici e non rinunciatarie dell’Avviso Bando delle Idee Vitamina G1

Graduatoria dei progetti ammissibili e dei finanziabili - art. 8 lett. b) del Bando

Pagina  39 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



12 751798 SUBURBE - VIAGGIO NELLE PERIFERIE INVISIBILI DELLA CAPITALE ROMA 79 25.000,00

13 751973 ARTEVERE RIETI 79 25.000,00

14 750881 CARATTERE LOCALE 2.0 - ALL IN FROSINONE 78 25.000,00

17 751741 PER METTERE RADICI LATINA * 76 25.000,00

15 751673 VISUAL MEMORY LAB: CINEMA DI COMUNITÀ ROMA 77 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

16 751718 IDEALE ROMA 77 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

18 751719 OPEN READING FRAME ROMA 74 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

19 751907 LE AREE INTERNE DEL LAZIO LABORATORIO DI NUOVA CITTADINANZA ROMA 74 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

20 752160 FUTSAL 4 ALL ROMA 74 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

21 751417 ITER - ITINERARI PER UNA TRANSIZIONE ENERGETICA REGIONALE LATINA 73 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

22 741784 ABCYBER ROMA 72 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

23 750903 OSSIGENO - STORIE AD AMPIO RESPIRO FROSINONE 72 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

Pagina  40 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022



24 751761 PENSA A VOCE ALTA. CONFRONTARSI IN CITTÀ CON LE VISUAL THINKING 

STRATEGIES

ROMA 70 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

25 752050 BENG!BAND FORZA4 ROMA 70 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

26 752163 LABORATORIO PIRAMIDE ROMA 65 Ammesso non 

finanziabile per 

carenza di fondi

* finanziabile secondo quanto previsto dall'art. 5 dell'Avviso

Pagina  41 / 41

Atto n. G18168 del 19/12/2022


